
ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA CNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021A 2024
Folha 

Processo n 

Rubrica

A131

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01172023

O Prefeito Municipal de São João do Paraíso  - MA, no uso de suas atribuições legais, 
com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, 
inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto 
do presente processo licitatório as empresas ARAGUAIA COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.955.105/0001-18, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 111.840,00 (cento e onze mil e oitocentos e quarenta 
reais), a empresa COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI inscrita no 
CNPJ/MF sob n° 22.906.038/0001-60, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 
103.461,12 (cento e três mil e quatrocentos e sessenta e um reais e doze centavos), a Empresa 
DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.700.908/0001-21, 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 866.095,28 (oitocentos e sessenta e seis 
mil noventa e cinco reais e vinte oito centavos), a empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL 
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.732.085/0001-00, vencedora com proposta apresentada 
no valor total : R$ 1.367.046,36 (um milhão trezentos e sessenta e sete mil quarenta e seis reais e 
trinta e seis centavos), L pires de sousa comercio e empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob 
n° 14.793.347/0001-43, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 107.520,00 
(cento e sete mil quinhentos e vinte reais), a Empresa MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.145.041/0001-55, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 814.546,43 (oitocentos e quatorze mil quinhentos e quarenta e seis reais e 
quarenta e três centavos), e a empresa PRAX - DISTRIBUIDORA SERVIÇOS EIRELI 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 36.761.673/0001-01, vencedora com proposta apresentada no valor 
total : R$ 140.746,95 (cento e quarenta mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e cinco 
centavos) totalizando um valor global de: RS 3.511.256,14. Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa ainda, que os autos do 
processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João 
do Paraíso -  MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do 
nosso endereço eletrônico no site: https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br ou no site 
do portal de compras públicas: https://www.pQrtaldecompraspublicas.com.br. 
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraíso - MA, 20 de março 2023.

1?- / . t  P ,
ROBERTO REGÍS

Prefeit Municipal

.1 / 7  . ,■
L u  V  - r v  /j/

ERQüU

Rua Marcos Silva CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br
https://www.pQrtaldecompraspublicas.com.br


U S ^ H K J  V J r f U A L .  ,

005 MUNICÍPI05
UvJ ., ‘.Í '- I ÍK A " ,

........................iiiiiiijiiiiiiii u n i u  mu
ISSN 2763-860X

ELEMENTO DE DESPESA 33.9039 -  Outros serviçosde terceiros-Pessoa.Jurídica. :

3RGAQ : 32 14 01 FUNDEB
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 92 14 01 FUNDEB

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 12361.0403 2049 0000 Manutenção do ensino fundamental - FUNDEB 30 %

ii -  CLÁUSULA SEGUNDA -  DA RATIFICAÇÃO

1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente.acordadas:dos Contratos, permanecendo váiidas.e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este Instrumento.

III ■ CLÁUSULA TERCEIRA -  DAS DISPOSIÇÕES

1. As questões decorrentes da execução.deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativarnente, serão processadas e julgadas 
no Foro da Comarca de Porto Franco/MA.

2, Com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja e, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavroú-se o presente Termo
em 03 (três) vias de igua) teor e forma, para que surtam uns só efeito. Às quais. Depois de lidas, são assinadas pelas representantes das 
partes. ' j i

São joao do Paraíso - MA, em 20 de março de 2023.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA 
Secretaria Municipal de educação 
Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 

“ ■'ntratante

rolho n * _ J £ Ü _  

processo n 

Rubrico-

BRANDAO CLIMATIZACAO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 29.722309/0001-77 
GabrieLBrandao Pereira,
CPF: 609.342.013-23 
Contratada .

Testemunhas:
Nome;______________________________ CPF nQ_____________ ,
Nome; . ____________________ CPF n5______ ________ •

Publicado. por. lLTON RODRiGUES DE SOUSA 
Código identificador: 9bf37Q189f65.6c2fbfcb5.df7d55cbca6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nfl 
011/2023

GABINETE DO PREFEITO
■ RMO DE H O M O LOG AÇÃO  DO PREGÃO ELETR Ô N ICO  N* 

.1/2023
O Prefeito Municipal de São.João do Paraíso - MA, no uso de suas 
atfíbuiçõesjegaís, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão. Eletrônico n° 011/2023 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da.Lei Federai ne 
8.666/93 e;suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente 
processo, íicitató.no as empresas A R A G U A IA  COM ERCIO E 
D IS T R IB U ID O R A  L T D A  in s c r ita  no CN.PJ/MF sob n9. 
05.955.105/0001-18,, vencedora com. proposta apresentada no valor 
to ta l; R$ 111.840,00 (cento.e onze mil e oitocentos e quarenta reais), a 
empresa COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI inscrita 
no CNPj/MF sob n9 22.906.038/0001-60,: vencedora com proposta 
apresentada, no valor tota l :. R$ 103.461,12 (cento è: três mil e 
quatrocentos e sessenta e um reais e doze centavos), a Empresa 
DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTD A inscrita no DNPJ/Mh sow n“ 
05.700.908/000.1-21, vencedora com proposta apresentada no valor 
total : R$.866.095,28 (oitocentos e.sessenta e seis mil noventa.e cinco 
reais o vinie oito centavos), a empresa GRAFICA E EDITORA BRASIL 
EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n9 OO.732.O85/Ó0G1-QÜ, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 1367.046,36 (um milhão 
trezentos e sessenta e sete mil quarenta e seis. reais e trinta e seis 
centavos), L pires de sousa comercio e empreendimentos inseri! a 
no CNPJ/MF .sob ina. 14.793.347/0001-43, vencedora com proposta 
apresentada no valor to tà í: R$ 107.520.00;(cento,esete mil quinhentos

e vinte reais), a Empresa MEGA VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA
inscrita ho. CNPj/MF sob n» 12.i45.04 i/0001-55, vencedora com 
proposta apresentada no valor, total. : R$.814346,43 (oitocentos e 
quatorze mii.quinhentos e .quarenta e seis reais e quarenta e três 
centavos), e a empresa PRAX - DISTRIBUIDORA SERVIÇOS EIRELI
inscrita no. .CNPj/MF sobns 36.761.673/0001-01, vencedora com 
proposta apresentada no valor to tá i: R$ 140.746,95 (cento e quarenta 
mi! setecentos e quarenta e seis.reais e. noventa e cinco centavos) 
totalizando :üm valor global de: R$ 3.511.256,14. Considerando que o 
critério de julgamento foi oor-Mericr Preço por item. O pregoeiro 
informa ainda, que ós. autos, do processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a. partir da data desta publicação, nos 
dias uteismo horário de expediente da Prefeitura Municipai.de 5ão joão 
do Paraíso -  MA óu poderão .ser consultados por m.eió. d igita l pela 
in te rn e t, a tra vé s , do nosso endereço e le trôn ico  no s ite : 
https://wwiv.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no. site. .dò. portal de 
compras públicas: httpsU/wwwiportaldecompraspúblicas. cqm.br. 
Considerando, que o critério de;julgamento foi por menor preços por 
item.
São João do Paraíso - MA, 20: de março 2023..
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

. Pubikado.pór: ILTON. RQDRíGÚES .DÉ SÒUSA 
Código, identificador: édd2ç536S8eda5eá9(í8fe296cd693ba6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N = 
014/2023

https://wwiv.saojoaodoparaiso.ma.gov.br

